3

	[image: GerbNewMini2]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2020

                                                                                                        № 549

	г. Североуральск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных организаций, не осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования Администрации Североуральского городского округа, утвержденное постановлением Администрации Североуральского городского округа
от 19.03.2018 № 281

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Администрации Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных организаций, не осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования Администрации Североуральского городского округа, утвержденное постановлением Администрации Североуральского городского округа от 19.03.2018 № 281 (далее – примерное положение), изложив приложение к примерному положению в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                              В.П. Матюшенко

Приложение
к постановлению Администрации Североуральского городского округа
от 03.07.2020 № 549
Приложение к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных организаций, не осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования Администрации Североуральского городского округа

Минимальные размеры должностных окладов работников муниципальных организаций, не осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования Администрации Североуральского городского округа

	№
№
п/п
	Должности работников
	Минимальный размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3

	1
	Начальник отдела
	18 000,00

	2
	Начальник оздоровительной смены
	18 000,00

	3
	Начальник участка
	18 000,00

	4
	Начальник автоколонны
	18 000,00

	5
	Начальник гаража
	15 600,00

	6
	Руководитель группы учёта
	15 600,00

	7
	Главный экономист
	15 600,00

	8
	Ведущий методист
	15 600,00

	9
	Воспитатель
	15 000,00

	10
	Водитель
	14 700,00

	11
	Юрисконсульт
	13 500,00

	12
	Юрист
	13 500,00

	13
	Старший методист
	13 500,00

	14
	Системный администратор
	13 500,00

	15
	Сетевой администратор
	13 500,00

	16
	Программист
	13 500,00

	17
	Ведущий бухгалтер
	13 500,00

	18
	Ведущий экономист
	13 500,00

	19
	Старший методист
	13 500,00

	20
	Руководитель кружка
	12 800,00

	21
	Бухгалтер 1 категории
	12 500,00

	22
	Экономист 1 категории
	12 500,00

	23
	Инженер
	12 000,00

	24
	Специалист по охране труда
	12 000,00

	25
	Специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	12 000, 00

	26
	Специалист по безопасности дорожного движения
	12 000,00

	27
	Методист
	12 000,00

	28
	Мастер
	11 100,00

	29
	Механик
	11 100,00

	30
	Бухгалтер 2 категории
	11 100,00

	31
	Экономист 2 категории
	11 100,00

	32
	Специалист по закупкам
	11 100,00

	33
	Контрактный управляющий
	11 100,00

	34
	Инструктор по спорту
	11 100,00

	35
	Маляр
	10 500,00

	36
	Слесарь-сантехник
	10 500,00

	37
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	10 500,00

	38
	Электросварщик ручной сварки
	10 500,00

	39
	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий
	10 500,00

	40
	Библиотекарь
	9 310,00

	41
	Культорганизатор
	9 310,00

	42
	Вожатый
	9 310,00

	43
	Завхоз
	9 310,00

	44
	Специалист по персоналу
	9 310,00

	45
	Делопроизводитель
	9 310,00

	46
	Архивариус
	9 310,00

	47
	Диспетчер
	9 310,00

	48
	Документовед
	9 310,00

	49
	Специалист по кадрам
	9 310,00

	50
	Медицинская сестра
	9 310,00

	51
	Помощник вожатого
	7 900,00

	52
	Кочегар
	7 900,00

	53
	Разнорабочий
	7 900,00

	54
	Сторож
	7 900,00

	55
	Уборщик служебных помещений
	7 900,00

	56
	Уборщик территорий
	7 900,00

	57
	Вахтер
	7 900,00

	58
	Дворник
	7 900,00

	59
	Кастелянша
	7 900,00

	60
	Машинист по стирке
	7 900,00

image1.png